

## ***Szanowni Państwo!***

Dziś stajemy przed Wami, by wspólnie rozpocząć kolejny rok szkolny – rok pełen wyzwań, nowych doświadczeń i nieodkrytych jeszcze możliwości. Każdy początek to moment, w którym czujemy ekscytację, nadzieję, a także pewną obawę przed tym, co przyniesie przyszłość. W tej chwili, w której nasza wspólna droga znów się rozpoczyna, chciałbym podzielić się z Wami myślą, która mam nadzieję, że stanie się naszym przewodnikiem na nadchodzące miesiące: **„Prawdziwa siła edukacji tkwi w budowaniu relacji, które kształtują nie tylko umysły i serca, ale też tworzą mosty między przeszłością a przyszłością, wiedzą a wartościami, nauczycielem a uczniem.”**

Ten cytat jest kwintesencją tego, czym naprawdę jest edukacja – procesem, który nie kończy się na przekazywaniu faktów, na uczeniu się formuł czy dat. Edukacja to wspólne budowanie relacji, które formują nas jako ludzi, które tworzą pomosty pomiędzy tym, co było, a tym, co dopiero nadejdzie. To nauka o tym, jak łączyć wiedzę z wartościami, jak przekształcać suche informacje w mądrość życiową, a to wszystko odbywa się w kontekście głębokiej, wzajemnej relacji między nauczycielem a uczniem.

**Drodzy Nauczyciele**, to właśnie Wy jesteście budowniczymi tych mostów. To Wasza codzienna praca, zaangażowanie i pasja sprawiają, że dzieci i młodzież mogą rozwijać się nie tylko intelektualnie, ale również emocjonalnie i moralnie. Pamiętajcie, że każda chwila spędzona z uczniem to okazja do budowania mostu, który połączy przeszłość z przyszłością, wiedzę z wartościami, ale przede wszystkim nauczyciela z uczniem. To od Was zależy, czy te mosty będą trwałe, czy będą potrafiły przetrwać próbę czasu i zmieniających się okoliczności. Jesteście przewodnikami, którzy prowadzą młode umysły przez zawile ścieżki nauki, ale także przez trudne wybory moralne i życiowe dylematy. Wkładajcie całe serce w to, co robicie, bo każdy dzień spędzony w klasie to kolejna cegiełka w budowaniu mostów, które będą służyć naszym uczniom przez całe ich życie.

**Szanowni Dyrektorzy**, na Was spoczywa odpowiedzialność za tworzenie warunków, w których te relacje mogą się rozwijać. To od Was zależy, czy szkoła będzie miejscem, gdzie nauczyciele mogą w pełni realizować swoje powołanie, a uczniowie mogą czuć się bezpieczni i wspierani w swoim rozwoju. Wasza rola jest kluczowa – jesteście liderami, którzy muszą nie tylko zarządzać, ale i inspirować. Wspierajcie swoich nauczycieli, dawajcie im narzędzia i swobodę, by mogli budować te mosty, bo to dzięki Wam szkoła staje się miejscem, które przygotowuje młodych ludzi do życia w dorosłym świecie.

**Drodzy Pracownicy Administracji i Obsługi**, Wasza praca, choć może mniej widoczna na co dzień, jest niezbędna dla funkcjonowania całej szkolnej społeczności, bo to dzięki Wam szkoła jest miejscem, w którym panuje porządek, bezpieczeństwo i atmosfera sprzyjająca nauce. Bez Waszego wsparcia nawet najlepsze plany i najwspanialsze inicjatywy nie mogłyby się zrealizować.

**Drodzy Rodzice**, w dzisiejszym dniu pragnę szczególnie zwrócić się do Was. Edukacja Waszych dzieci to wspólne zadanie, które wymaga zaufania, współpracy i wzajemnego wsparcia. Nauczyciele, którym powierzacie swoje dzieci, to profesjonaliści, którzy nie tylko posiadają wiedzę, ale także pasję do nauczania i ogromne zaangażowanie. To oni są tymi, którzy z pełnym oddaniem budują mosty między wiedzą a wartościami, między przeszłością a przyszłością, dlatego tak ważne jest, abyście im zaufali.

Zawód nauczyciela jest zawodem zaufania publicznego, podobnie jak lekarza czy prawnika, ale jego wyjątkowość polega na tym, że jest to jedyny zawód, który tworzy wszystkie inne zawody. Bez nauczycieli nie byłoby prawników, lekarzy, policjantów, czy samych nauczycieli, dlatego tak ważne jest byśmy wszyscy doceniali pracę, którą Oni wykonują na rzecz naszego społeczeństwa. Nauczyciel to wykształcony fachowiec, który pracuje w oparciu o aktualną wiedzę pedagogiczną i psychologiczną, a także często o swoje własne bogate doświadczenie zawodowe.

To on, a nie ktoś inny, odpowiada za to, w jaki sposób realizuje się zapisy podstawy programowej, bo to właśnie na tym polega twórczość i autonomiczność tego zawodu. Nauczyciele, podobnie jak lekarze i prawnicy, podejmują decyzje na podstawie swojej specjalistycznej wiedzy, dlatego tak ważne jest, abyście im zaufali.

Wiem, jak ważne jest dla Was dobro Waszych dzieci. Pamiętajmy jednak proszę o tym, że proces wychowania zaczyna się przede wszystkim w domu, gdzie kształtują się najważniejsze wartości i gdzie dzieci uczą się rozróżniać dobro od zła od najwcześniejszych dni swojego życia. Szkoła jest tu, by wspierać Was w tym procesie, choć nigdy nie zastąpi tego, co przekazujecie swoim dzieciom każdego dnia. Współpraca między nauczycielami a rodzicami jest kluczowa, zwłaszcza w obliczu wyzwań, jakie niesie ze sobą wpływ mediów społecznościowych, dlatego tak bardzo zależy nam na tym, byśmy mówili jednym głosem – my jako nauczyciele i Wy jako rodzice. Tylko w duchu współpracy i wzajemnego wsparcia możemy razem pomagać dzieciom wzrastać w najlepszy możliwy sposób. Rozumiem, że możecie mieć obawy czy pytania dotyczące tego, co dzieje się w szkole. Nie chodzi jednak o proces weryfikowania każdej lekcji, ale o to, by wspólnie wspierać dzieci w ich codziennym rozwoju. Jeśli coś Was zaniepokoi lub jeśli zauważycie, że Wasze dziecko przeżywa trudności, zachęcam Was, byście się tym podzielili i zaczęli przede wszystkim od tych, którzy z Waszymi dziećmi pracują każdego dnia, czyli od nauczyciela i dyrektora. Nauczyciele są tu po to, aby wspierać i pomagać, ale pełne zrozumienie i rozwiązanie problemów możliwe jest tylko wtedy, gdy działamy razem, gdy ludzie ze sobą rozmawiają.

**Dlatego proszę Was z całego serca: zaufajcie nauczycielom, którzy z pasją i troską dbają o rozwój Waszych, Naszych, dzieci.** Wspierajmy się wzajemnie, budując relacje oparte na zaufaniu i wspólnym celu, bo tylko razem możemy pomóc dzieciom stać się mądrymi, odpowiedzialnymi i – co najważniejsze – szczęśliwymi ludźmi, ale do tego potrzeba jednogłosu tak szkoły jak i rodziców prezentowanego przede wszystkim w postawach wszystkich tych, którzy mają wpływ na kształtowanie się młodego człowieka. Powtórzę jeszcze raz, pojawiające się problemy warto zacząć rozwiązywać poprzez konstruktywne rozmowy.

**Drodzy Uczniowie,** przed Wami kolejny rok pełen wyzwań i nowych możliwości. Pamiętajcie, że edukacja to nie tylko nauka w tradycyjnym sensie, ale także proces odkrywania siebie, budowania relacji i rozwijania swoich pasji. Wasza ciekawość, zaangażowanie i chęć poznawania świata są kluczem do sukcesu. Uczcie się nie tylko po to, by zdobywać dobre oceny, ale także po to, by zrozumieć świat i swoje miejsce w nim. Edukacja to nieustanny proces, w którym nie chodzi tylko o zdobywanie wiedzy, ale także o kształtowanie charakteru, naukę odpowiedzialności i umiejętność współpracy z innymi. Wykorzystajcie ten czas, by budować mosty – mosty, które połączą Wasze marzenia z rzeczywistością, Wasze talenty z możliwościami, jakie oferuje świat. Bądźcie otwarci na to, co przyniesie Wam ten rok, bądźcie gotowi na wyzwania, ale także na radość z odkrywania nowych rzeczy. Niech ten rok szkolny będzie dla Was czasem pełnym inspiracji, odkryć i sukcesów.

Na zakończenie chciałbym przytoczyć słowa Johna Deweya, które idealnie oddają sens naszej wspólnej misji: **„Edukacja nie jest przygotowaniem do życia; edukacja jest samym życiem”**. Niech te słowa będą dla nas wszystkich przypomnieniem, że to, co robimy dziś – zarówno w szkole, jak i w domu – kształtuje przyszłość naszych dzieci. Wspólnie budujemy ich życie każdego dnia.

Szanowni Państwo, pragnę życzyć nam wszystkim, aby ten rok szkolny 2024/2025 był czasem wzajemnego zrozumienia, szacunku, wsparcia i współpracy. Budujmy razem mosty, które przetrwają próbę czasu, które połączą nas wszystkich w dążeniu do wspólnego celu jakim jest tworzenie lepszego świata dla nas i dla naszych przyszłych pokoleń.

Wielkopolski Kurator Oświaty  
dr Igor Marek Bykowski